

Suure Oktoobri 50. aastapäeva tähistamiseks

Konkurss „Tunne oma kodumaad“

Tuleval aastal tähistab meie rahvas Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 50. aastapäeva. Selleks suuründmuseks ettevalmistumine aitab komsomoliorganisatsioonidel tõhustada kasvatustööd noorte hulgas revolutsiooniliste traditsioonide najal. Eri-line tähtsus on kodurajoonis või -linnas asetleidnud revolutsiooniliste ja Suure Isamaasõjaga seotud sündmuste tundmaõppimisel, nende kohta uute materjalide kogumisel.

ELKNÜ Keskkomitee sekretariaat ja Eesti NSV Turisminõukogu otsustasid Suure Oktoobri 50. aastapäeva tähistamiseks korraldada konkursi «Tunne oma kodumaad». Vabariigi kes- ja 8-klassiliste, kutse- ja kõrgemate koolide ning tehnikumide matkasektsioone, kes konkursil välja paistavad, autasustatakse eriauhindadega. Samuti autasustab ELKNÜ Keskkomitee turismivarustusega parimat tööstusettevõtte, asutuse või majandi matkasektsiooni ning Eesti NSV Turisminõukogu matkasektsiooni, kes läbib kõige huvitavama marsruudi ja esitab selle kohta kirjelduse.

Konkurss lõpeb 1967. aasta 20. oktoobril.

Matkagruppe suunavad kohalikud turismiklubid ja komsomoliorganisatsioonid. Läbitud marsruudi kohta tuleb koostada kirjeldus, kusjuures kogutud andmed kanda kartoteekkaartidele. Fotod allkirjastatagu ja koostatagu nendest fototeek. Kogutud mater-

jalid tuleb üle anda turismiklubile hindamiseks. Konsultatsiooni saamiseks on soovitatav pöörduda kohaliku kodu-uurimise toimkonna liikmete ja sõjakomissariaadi töötajate poole.

Matkasektsioonide matkagrupid võivad uurida Oktoobrirevolutsiooni, Suure Isamaasõja ja sotsialistliku ülesehitustööga seotud palku ja sündmusi, aga samuti rajooni või linna komsomoliorganisatsiooni ajalugu. Selle kõrval on soovitatav uurida veel kodukoha loodust, majandust, etnograafiat, kultuuri arengut (kirjanikud, kunstnikud, heliloojad jne.) ja vaatamisväärsusi.

Konkurss toimub kahes etapis. I etapi parima matkagrupi selgitab välja turismiklubi, komsomoli rajoonikomitee ja koduloomuuseumi esindajatest moodustatud žürii. II etapi žüriil koosneb ELKNÜ Keskkomitee, Eesti NSV Turisminõukogu ja Vabariikliku Kodu-uurimise Komisjoni esindajatest. Temale tuleb rajooni parimate matkagruppide materjalid esitada 20. oktoobriks 1966. a. ja 20. oktoobriks 1967. a.

Hindamisel arvestatakse läbitud marsruuti ja selle kirjeldust, kartoteegi ja fototeegi väärtust ning vormistamist, kogutud esemete (relvad, kaardid, skeemid, päevikud, kirjad ja teised eksponaadid) ajaloolist tähtsust.